ООО «ЦМКТ «КОМПЕТЕНТНОСТЬ»
Юр. (Почт.)  адрес: РФ, 443001, г. Самара, ул. Ульяновская, д. 52/Ярмарочная, д.55, оф. 5а; ИНН 6315659486  КПП 631501001 ОГРН 1146315004890

	E-mail: 2312387@mail.ru

http:/www.ооокомпетентность.рф
	Тел. (846) 231-23-87, (846) 212-04-01
Факс (846) 212-04-01

	Исх. № 1033/2017 от 27.12.2017 г.

Об участии в МСИ: сталь, чугун и т.п.

	             Руководителю предприятия

             Руководителю лаборатории

В 2018 году ООО «ЦМКТ «КОМПЕТЕНТНОСТЬ» г. Самара совместно с ЗАО «ИСО» (аттестат аккредитации № RA.RU.430194) предлагает принять участие в МСИ (с использованием шифрованных образцов для контроля - ОК) применительно к объектам: стали легированные, сталь углеродистая, чугун, бронза, шлак сталеплавильный, концентрат железорудный и т.п.
Стоимость участия в МСИ:
22 000  руб. + НДС (18%) - 3 960 руб. Итоговая сумма, с учетом НДС - 25 960 руб.
Стоимость и условия доставки образцов:

- из офиса ООО «ЦМКТ «КОМПЕТЕНТНОСТЬ» - бесплатно;

- EMS почта России – 500 руб.

Требования к проведению испытаний и представлению результатов:

- измерения должны быть проведены в строгом соответствии с применяемыми стандартизованными или аттестованными методиками измерений;

- результаты параллельных определений необходимо регистрировать с числом значащих цифр на один знак больше, чем установлено для результата измерений;

- результаты измерений оформляют протоколом по установленной форме. Форма протокола испытаний предоставляется участникам МСИ вместе с образцом.

Оценка и оформление результатов МСИ:

- Для оценивания характеристики функционирования лаборатории Провайдер использует Z-индекс в соответствии с Приложением В (п. В.3) ГОСТ ISO/IEC 17043-2013, п. 7.4 ГОСТ Р ИСО 13528-2010.

- Каждый участник МСИ получает свидетельство об участии в МСИ, отчет по результатам МСИ, полученным всеми участниками МСИ (без расшифровки наименований лабораторий).

По интересующим вопросам Вы можете обращаться по тел.: (846) 231-23-87 или по эл. почте: 2312387@mail.ru.
С уважением,

Генеральный директор                                       п/п                                                                 В.А.Лукин
АНКЕТА участника МСИ СТАЛЬ/ЧУГУН (2018г.)
	Полное наименование

юридического лица

	Адрес юридического лица

	Адрес почтовый (для обмена финансовыми документами)

	Адрес доставки образцов

	ФИО и тел.сотовый контактного лица для курьерской службы / почты России

	Адрес как необходимо указать в Свидетельстве участника МСИ

	Банковские реквизиты (с указанием ИНН, КПП, ОГРН, р/сч, к/сч, БИК, наименование банка)

	Должность и ФИО руководителя юридического лица,

действует на основании документа

	Полное наименование лаборатории (как прописывать в свидетельстве)

	Номер и срок действия аттестата аккредитации лаборатории (если лаборатория аккредитована). Система аккредитации

	ФИО руководителя лаборатории

	Телефон (с кодом города), факс,

е-mail

	Шифр образца и контролируемые показатели

	Вариант получение образцов
	из офиса «КОМПЕТЕНТНОСТЬ»

	курьерская служба

(EMS почта России)

Оплату участия в МСИ гарантируем.

В случае смены наименования, адреса, номера аттестата, обязуемся уведомить, для корректного оформления свидетельства участника МСИ.

Руководитель юридического лица_________________________________(подпись)

                                                                                     М.П.

Руководитель лаборатории            _________________________________(подпись)

Заполненную анкету направлять на электронную почту: 2312387@mail.ru.
	Объект МСИ
	Индекс раунда (ОК)
	Форма
ОК
	Перечень определяемых характеристик, ориент. содержание, %
	Срок

проведения МСИ
	Срок подачи

заявки на

участие в МСИ
	Срок представления результатов

участниками МСИ
	Выбор

ОК

(отметить)

	Чугун передельный
	ИСО ЧГ56
	стружка, монолит
	As~0,2, Sb~0,01
	Апрель 2017 –

Июнь 2018
	до 31 декабря 2017 г.
	до 31 марта 2018 г.

	Чугун передельный
	ИСО ЧГ57
	стружка, монолит
	P~1,1, As~0,09
	Апрель 2017 –

Июнь 2018
	до 31 декабря 2017 г.
	до 31 марта 2018 г.

	Хром металлический
	ИСО Ф36/1
	порошок
	Cr~99,97, Fe~0,003, Si~0,003, C~0,004, S~0,003, Al~0,001, Cu~0,0002, Ni~0,0002, V~0,004, Ca~0,0004, N~0,003
	Май 2017 –

Август 2018
	до 31 января 2018 г.
	до 30 апреля 2018 г.

	Сталь легированная
	ИСО 7-23
	стружка
	N~0,05
	Май 2017 –

Август 2018
	до 31 января 2018 г.
	до 30 апреля 2018 г.

	Сталь (рельсовая)
	ИСО УГ126
	стружка, монолит
	C~0,9, Si~0,3, Mn~0,8, Cr~0,6, Ni~0,03, S~0,008, P~0,01, V~0,07, Cu~0,03, Al~0,001, Bi~0,005, Pb~0,01, N~0,01
	Июнь 2017 –

Сентябрь 2018
	до 28 февраля

2018 г.
	до 31 мая 2018 г.

	Сталь (рельсовая)
	ИСО УГ127
	стружка, монолит
	C~1, Si~0,4, Mn~0,9, Cr~0,2, Ni~0,2, S~0,03, P~0,02, Ti~0,01, V~0,1, Cu~0,1, Al~0,005, Bi~0,01, Pb~0,005, N~0,02
	Июнь 2017 –

Сентябрь 2018
	до 28 февраля

2018 г.
	до 31 мая 2018 г.

	Сталь (рельсовая)
	ИСО УГ128
	стружка, монолит
	C~0,8, Si~0,3, Mn~0,4, Cr~0,04, Ni~0,03, S~0,01, P~0,01, V~0,005, Cu~0,02, Al~0,008, N~0,009
	Июнь 2017 –

Сентябрь 2018
	до 28 февраля

2018 г.
	до 31 мая 2018 г.

	Сталь (рельсовая)
	ИСО УГ129
	стружка, монолит
	C~0,7, S~0,01, Al~0,001
	Июнь 2017 –

Сентябрь 2018
	до 28 февраля

2018 г.
	до 31 мая 2018 г.

	Концентрат железорудный
	Р1д
	порошок
	Feобщ~66, FeO~26, SiO2~7,4, CaO~0,2, MgO~0,4, Al2O3~0,3, S~0,03, P~0,02
	Август 2017 –

Октябрь 2018
	до 30 апреля 2018 г.
	до 31 июля 2018 г.

	Шлак сталеплавильный
	Ш4д
	порошок
	SiO2~17, CaO~25,5, MgO~18, Al2O3~4, MnO~4, Feобщ~23, FeO~25,5, TiO2~1, S~0,04, P~0,3
	Сентябрь 2017 –

Ноябрь 2018
	до 31 мая 2018 г.
	до 31 августа 2018 г.

	Сталь углеродистая
	ИСО УГ130
	стружка, монолит
	C~0,8, Si~0,2, Mn~0,2, Cr~0,3, Ni~0,1, S~0,005, P~0,007, Cu~0,3, As~0,009
	Октябрь 2017 –

Декабрь 2018
	до 30 июня 2018 г.
	до 30 сентября

2018 г.

	Сталь легированная
	ИСО УГ131
	стружка, монолит
	C~0,4, Si~0,2, Mn~0,6, Cr~0,9, Ni~0,03, S~0,003, P~0,009, Cu~0,03, N~0,006
	Октябрь 2017 –

Декабрь 2018
	до 30 июня 2018 г.
	до 30 сентября

2018 г.

	Сталь углеродистая
	ИСО УГ132
	стружка, монолит
	C~0,2, Si~0,2, Mn~0,5, Cr~0,04, Ni~0,03, S~0,003, P~0,007, Cu~0,06, N~0,004
	Ноябрь 2017 –

Январь 2019
	до 31 июля 2018 г.
	до 31 октября

2018 г.

	Бронза алюминиевая
	ИСО БР1
	стружка, монолит
	Al~9,8, Fe~3,4, Mn~1,5, Ni~0,01, Si~0,04, Sn~0,01, Pb~0,02, Zn~0,08, P~0,008
	Декабрь 2017 –

Февраль 2019
	до 31 августа 2018 г.
	до 30 ноября 2018 г.

	Бронза алюминиевая
	ИСО БР2
	стружка, монолит
	Al~8,7, Fe~0,1, Mn~1,9, Ni~0,02, Si~0,04, Sn~0,02, Pb~0,009, Zn~0,01, As~0,003, Sb~0,01, P~0,008
	Декабрь 2017 –

Февраль 2019
	до 31 августа 2018 г.
	до 30 ноября 2018 г.

          Дополнительно

Провайдер имеет право отказаться от проверки квалификации лаборатории по показателям, на которые поступило менее трех заявок.
Конфиденциальность

Результаты участия лаборатории в МСИ являются конфиденциальной информацией и без согласия участника не подлежат разглашению.

В соответствии с приказом Минэкономразвития РФ от 30.05.2014 № 329 (п. 4 Приложения) если лаборатория аккредитована в национальной системе аккредитации, Провайдер МСИ с письменного согласия участника предоставляет следующую информацию об его участии в МСИ в Федеральную службу по аккредитации: сроки проведения МСИ, наименование организации, наименование лаборатории, номер аттестата аккредитации.

4